
Contacto

Teléfono 924536011
Correo Electrónico ayuntamiento@riberadelfresno.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(06225) Villafranca de los Barros España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 98/2019 (Ribera del Fresno)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2019 a
las 16:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ribera del Fresno
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0611300E
Sitio Web http://www.riberadelfresno.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0QCZ9EhzrE8SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para la ejecución de la Obra "Acabados de la plaza de la
iglesia, Calle Santo Cristo, Cántara y otras"

Valor estimado del contrato 61.873,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.867,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.873,93 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Lugar de ejecución
Ribera del Fresno
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Áridos

Presupuesto base de licitación

http://www.riberadelfresno.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0QCZ9EhzrE8SugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.409,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.409,9 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe 5.677,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.691,79 EUR.

Lugar de ejecución
Ribera del Fresno
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y ARIDOS LUNA, S.L.
NIF B06471940
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.470,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.409,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 15/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Granito

Presupuesto base de licitación
Importe 17.424 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.400 EUR.

Lugar de ejecución
Ribera del Fresno
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Adjudicado

Adjudicatario

PEREZ CUEVAS ANGEL LUIS



Precio de la oferta más baja 1.955,6 EUR.Ofertas recibidas 3

Precio de la oferta más baja 16.927,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.061 EUR.

Ofertas recibidas 2

NIF 30211934P
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.927,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 15/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Pintura

Presupuesto base de licitación
Importe 2.767,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.287,52 EUR.

Lugar de ejecución
Ribera del Fresno
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Adjudicado

Adjudicatario

VICTORIANO CASCÓN GARCÍA
NIF 33970010E
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.616,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.955,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta de Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 15/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 5.836,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.142,25 EUR.

Ofertas recibidas 4

Precio de la oferta más alta 3.404,34 EUR.

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Matreiales de Construcción 1

Presupuesto base de licitación
Importe 7.370,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.091,5 EUR.

Lugar de ejecución
Ribera del Fresno
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Adjudicado

Adjudicatario

CABO HERNANDEZ JOSE MARIA
NIF 08689362P
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.823,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.836,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 15/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Matreiales de Construcción 2

Presupuesto base de licitación
Importe 9.234,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.631,51 EUR.

Lugar de ejecución
Ribera del Fresno
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
2 Día(s)



Precio de la oferta más baja 5.634,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.756,43 EUR.

Ofertas recibidas 4

Adjudicado

Adjudicatario

CABO HERNANDEZ JOSE MARIA
NIF 08689362P
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.657 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.634,97 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 15/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Fontanería

Presupuesto base de licitación
Importe 8.658,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.155,51 EUR.

Lugar de ejecución
Ribera del Fresno
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Adjudicado

Adjudicatario

FERRECONS DE LA PLATA S.A.
NIF A06318166
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.871,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.894,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta de Mesa de Contratación



Ofertas recibidas 0

Precio de la oferta más baja 5.894,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.927,84 EUR.

Ofertas recibidas 2

Fecha del Acuerdo 15/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Hormigón impreso

Presupuesto base de licitación
Importe 7.581,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.265,8 EUR.

Lugar de ejecución
Ribera del Fresno
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 15/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Hormigones

Presupuesto base de licitación
Importe 16.153,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.350,3 EUR.

Lugar de ejecución
Ribera del Fresno
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y ARIDOS LUNA, S.L.
NIF B06471940



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 27/02/2019 a las 09:00 horas

Dirección Postal

C/, Ayuntamiento, Nº1
(06225) Ribera del Fresno ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Precio de la oferta más baja 15.115,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.115,39 EUR.

Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.492,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.115,39 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 15/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ribera del Fresno

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Presentación de Oferta

Del 12/02/2019 a las 09:00 al 26/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Ayuntamiento, Nº1
(06225) Ribera del Fresno ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mwCGs97tlVnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 102667482 |  2019-332658 | Mon, 15 Apr 2019 16:14:20:112 CEST 164863463058038561637138087004668729545UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mwCGs97tlVnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

